39

sentr̄ q̄. d. l. si conuenerit hēt locū cuz promittēt̄ expresse penitet secus si contumaciter se abñct̄ q̄ tūc rōne p̄missionis p̄ambule p̄t h̄ ipsuz proce di tamq̄ contra z̄tumacez et iſtud etiaz sentit hic io. an. Ego adduco s̄m. dictū Inno. in. c. preterea de dilatioib⁹ vbi dicit q̄ h̄ns p̄uilegiū declinādi si citet a iudice et nō comparet et sic est contumax in comparendo q̄ nō p̄t opponere declinatoriam pro illo dicto videtur glo. ista valde singularis et iſtud probatur in. d. l. si conuenerit inq̄tūm ibi dicit si antequam adiret̄. index mutata voluntas fuit pondera et q̄ vñ q̄ d. l. si conuenerit cōcordet cuz isto. c. q̄ ibi suuit littera q̄ voluntas nō potuit mutari postq̄ fuit aditus index s̄z iste est casus hic q̄ dicit q̄ fuit introductus iste ep̄iscop⁹ ad conciliū et fuit interrogat̄ si volebat respōdere corā eo qui promisit q̄ sic ergo non potuit mutare voluntas et iſtud glo. ibi dicit q̄ dicit adiri p̄ litis z̄testationē. dico q̄ d̄z intelligi maxime sufficit. n. q̄ i presencia iudicē acceptant̄ fiat illa p̄missio q̄ tūc nō ē locus penitētie posito q̄ sit alienus index et sic nō videt siēda illa differēta an agit̄ de iurisdictiōe prorogāda aut non declināda q̄ si in presentia iudicis acceptant̄ in iudicio fiat q̄ tunc nō sit loc⁹ penitētie et p̄ cōsequēs verus est intellect⁹. Jo. de ligna. do. anto. et do. cardi. in se duz dicunt q̄ hic loquitur de iurisdictione prorogatiua nec fuit locus penitētie. **N**ec obstat d. l. si conuenerit q̄ ibi conuētio fuit facta cū sola parte s̄z non corā index ce quo casu acquiritur ius iudicii vt quo ad iudicēz nō possit pacificēs aliter penitere et dicit hic do. anto. q̄ si est factū pactū corā iudice d̄ prorogando in futurū et tunc p̄t penitere solvēdo ster esse nisi dicam̄ et p̄cise z̄pelli calore iudicii vt per bar. in. l. stipulationes nō dimidit̄ur. h. celsus **Sz** si pactū sonat i submissione de pñti vt q̄ iterrogatus corā iudice an velit rñdere promittit sic tūc statim est facta prorogatio tenēdo illā op̄i. q̄ prorogatio sit circa z̄testationem vt not. in. c. int̄ mon. de're iudi. bar. in. l. qdā consulebat. ff. de re iudi facit lex. est receptū. ff. de iurisdictiōe. o. iudi **Sz** tenēdo q̄ requirif litis z̄testatio vt not. in. d. l. si conuenerit nō videtur facta prorogatio tñ compellif prorogar̄ vigore pacti facti corā iudice nec poterit penitere et ad hoc adducit istuz lex. **Sz** do. abbas dicit q̄ iste intellectus non adaptat̄ ad hunc lex. q̄ aut iste ep̄iscop⁹ erat de ista prouincia affricana aut nō primo casu nō potest aliquo mō procedere q̄ aut agebat ad depositionez et conciliū erat index respectu cognoscēdi s̄z respectu deponēdi solus papa et sic non potuisset prorogar̄ iurisdictiōez z̄ciliū respectu d̄politiōis fidei et not. i. d. c. q̄ trāslatōez d̄ off. le. z̄not. i. d. c. quis et d. c. accusat̄. Si vñ nō agebat ad depositionē s̄z ad alia pena et tūc z̄ciliū erat index vj. q. c. scitote aut iste ep̄us erat alteri⁹ prouincie et tūc iſtud pactū nichil valuiss⁹ q̄ nō potuiss⁹ prorogar̄ sine licētia sui supiōis vt not. hosti. et io. an. i. c. ad f̄spōdēdā d̄ offi. ordi. et i. c. significasti d̄ fo. 2pe. nec appetet hic q̄ interuerit consēsus superioris ideo dicit istum intellectum do. anto. non applaudere huic littere. **M**ichi videtur q̄ planior intellect⁹ est prima solutio data p̄ glo hic q̄ ex habūdanti fuit facta ista interrogatio s̄z nō erat necesse q̄ conciliū erat

70

index competens q̄ presumit q̄ illū q̄misit citari  
et ad citationē conciliij 2paruit nec videt vera fa-  
so. q̄ iste hēbat p̄uilegiū declinādi q̄ nō cōstat de  
buiusmōi p̄uilegio declinādi iō dō oñdi vt s.c. a  
nobis d̄ decim⁹ et q̄ bē in. c. i. de prescriptio l. vj.  
ideo standā est iuri cōi vt nō habeat p̄uilegiū dcli  
nādi et min⁹ vulnērātar regule iuris tēnēao q̄ ex  
habūdanti fuit interrogat⁹ et sic diuisiōes sunt  
ad istū tex. alie solutiōes et alie lecture s̄ i se stel  
lectus do. anto. ē verus s̄ non videt fiēda illa di  
stictio an proroget s̄ futurū an submittat se in pre  
sēti q̄ eo ipso q̄ in iudicē p̄ntez et acceptantē iudi  
cialiter fit promiss. o d̄ respōdendo q̄ nō p̄t vari  
are promittēs istud voluit glo. respōdēdo ad illaz  
.l. si conuenierit Secūdo hoc op̄af calor iudicij et  
presētia iudicis acceptāt̄ ar. l. cū ostēdimus. h. fi.  
ff. de fiduciō. tuto et l. cū pro quo. ff. d̄ inius voc.  
et l. si quis vxori. h. si seruum. ff. de furtis et l. ma  
numissio. ff. de manumiss. vindicta vnde si calor  
iudicij operatur stipulationē q̄ est plus ergo for  
tius opabit rem definere eē integrā et ideo dixit  
do. pe. de ancha. s.c. si qñ de offi. dele. q̄ index de  
legatus p̄t exequi transactionē factā corā se ca  
lore iudicij licet supius alegaueriz in. c. cū te. eo.  
ti. Et circa istū passuz q̄ satis cottidianus est  
distinguit io. de imo. hoc mō qñqz agitur de pro  
rogāda iurisdictiōe p̄ litigii sc̄iēter factū per par  
tes corā iudice nō suo et tūc cōiter tenet q̄ nō pro  
rogat iurisdictio an̄ litez cōtestatā p̄ id q̄ bē in. l.  
i. ff. d̄ iudi. et in. l. si cū dote. h. eo t̄p̄e. ff. so. mat. et  
hoc dicit eē clarū vt p̄tes possint recedere ab ipso  
iudice qñcūqz velint an̄ lit̄z p̄testz. inducit tñ pro  
rogatio saltez quo ad. actus gestos et allat angl. l  
d. l. p̄ma. ff. de iudi. et fm. aliquos videt proroga  
ta iurisdictio s̄ reuocabūt q̄ p̄nt penitēre an̄ litē  
pt. et istā op̄i. dicit tangi p̄ io. an. in addi spe. in ti  
de 2petent̄ iudi. adi. h. i. v. s̄ nunquid erit illā  
tñ nō tenz iaco. bu. in. l. i. C. de iur. o. iudi. In  
terdū partes prorogat expresse iurisdictiōes co  
raz iudice et se subiciūt iurisdictiōi illius et tunc  
prorogata est eius iurisdictio nec hēt locū p̄nia et  
hoc probat in. d. l. i. ff. de iudi. et in. l. ē receptum  
ff. d̄ iur. o. iudi. et vtrobiqz hoc tenet angel. Sz  
iaco. but in. l. i. C. de iur. o. iudi. dicit q̄ locus est  
p̄nse vsqz ad litis 2testationem et hoc voluit glo.  
in. l. i. ff. de iudi. et forte in p̄ctica seruāt fm. eūz  
opi. illius glo. licet guil. de cu. tenuerit cōtrariū  
enius opinionē veriorē eē putat do. anto. hic q̄ de  
hoc allat istū tex. s̄ hoc nō probat q̄ oportet i  
tellere q̄ iste ep̄us erat d̄ aliena prouisīa et q̄ ei⁹  
metropolitanus 2sensisset p̄. c. significasti de fo.  
2pe. q̄ ad hunc tex. est diuinare Qñqz fit quen  
tio de r̄ndendo corā iudice alias nō suo et tūc vi  
det q̄ admittat penitētia vsqz ad lit. contest. vt  
in. d. l. si conuenierit tñ doc. cōiter tenet q̄ si pro  
missio fuit stipulatiōe vallata q̄ poterit agi ad in  
teresse et ad penā si fuit promissa per. l. d̄iē p̄fserf  
h. stari ff. de arbitz et dc iure canonico poterit agi  
ex nudo pacto ad interesse Sz pet. vt refert ci  
s. l. si. q̄ ex 2sensu. C. d̄ ep̄scopali audi. tenet q̄ nō  
potest agi ad penā ex quo lex p̄mittit penitētiam  
ar. l. grachus. C. d̄ adulē. Et sequit̄ io. an. i. d. h.  
i. si prefata additione et dicit. d. card. q̄ hec op̄i.  
placuit collegio paduano ipse tñ sequit̄ eōez op̄i.

71

q̄ illa. l. si conuenierit solū permittit penitētia res  
pectu iurisdictiōis iudi. s̄ nō denegat quo mi  
nus alias possit agi ad penā vel ad interētē vt pac  
tū nō 2tineat turpitudinē facit q̄ habet in. l. stipu  
laciō ita. h. alteri. ff. de v̄b. ob. et procedit hoc etiā  
si dicta quen̄tio sit facta corā iudice p. d. l. si con  
uenierit q̄ loquit̄ idistincte l̄ do. anto teneat cō  
trariū q̄ tūc videt falli fides iudici et p̄ti s̄ fm.  
io. d̄ imo. forte verior est op̄i. cōtraria q̄ seq̄ do.  
cardi. p. d. l. si quen̄tio q̄ loquit̄ idistincte Et  
p̄ predicta dicit io. d̄ imo. patere q̄ si quis promi  
fit respōdere corā quocūqz iudice nō pp̄ hoc pote  
rit quen̄ri corā iudice nō suo licet si cōuēt̄ non  
opponat poterit ibi cōueniri cū videat ibi destina  
ta solo vt voluit guil. de cu. in. d. l. i. Qñqz qs  
promisit soluere in certo loco vbi alias nō sortit  
foruz et tunc clarū est q̄ ibi p̄t conueniri q̄ ibi cē  
setur 2xisse vt in. c. fi de fo. cōpe. et in. l. cōtraxisse  
ff. de actio et obli. idēz videt si quis promisit solue  
re in quocūqz loco licet guil. de cu. in. l. si quis. C.  
de ep̄is. et cle. dicat q̄ illa generalitas restringitur  
ad loca idonea s̄ comunit̄ eius dictū nō tenetur  
vt hic per do. anto. idēz videt dicēdū si quis pro  
mittat soluere vbiqz fuerit inuētus vel si dicat  
bononie fauēcie et vbiqz locoz et ita cōiter p̄atica  
tur tñ do. anto. hic dicit q̄ generalitas illa 2strige  
tur ad similia expressis vt i. c. sedes d̄ R̄pt̄ Sz  
io. de imo. dicit q̄ illa clausula ē idefinita io. nō  
restringet. l. si is q̄ ducēta. h. vtrū. ff. d̄ reb⁹ dubijs  
nec procedit illud. c. sedes qñ cl̄a esset vniuersalis  
vt voluit io. an. post Inno. i. c. cuz i multis d̄ R̄pt̄  
in vj. W̄er predicta dicit patere quid iūt̄ si pro  
mitto soluere vbiqz volueris Sz qd si pro  
mitto soluere vbiqz tibi placuerit Do. anto. di  
cit q̄ cū illud verbū placuerit importet arbitrius  
boni viri vt plene p̄ bar. in. l. si sic. ff. dele. i. q̄ non  
poterit quen̄ri nisi in locis in quib⁹ bonus vir ar  
bitraref poterit tamē i illis quen̄ri et si alias ibi  
sortiref foruz Quid si promittat soluere vbiqz  
qz fuerit petitū vel vbiqz fuerit quen̄t̄ refert  
oldra. dicere i. l. ticiū et meuiū. h. i. ff. d̄ admi. tuto  
q̄ solū potest conueniri i illis locis in quibus alias  
sortitur foruz q̄ in illis tñ potest fieri petitio vel  
cōuentio iudicialis. l. amplius nō peti. ff. rez ratā  
haberi Sz do. an tenet sufficere q̄ in actu peti  
tionis nascatur actio. l. ticius. ff. d̄ verb. obli. sed  
opi. oldra. est verior fm. io. de imo p. d. l. amplius  
q̄ hic agitur de petitione iudiciali fienda a reo.  
que si non seruatur insurget obligacio ad iteresse  
vel ad penā ideo videt stricte sumi. q̄ petitione  
iudiciali p. d. l. amplius non peti et p̄ hoc non ob  
stat. l. si dece 2 petiero. ff. d̄ verb. obli. et quod not.  
bar. in. d. l. amplius nec obstat. d. l. ticius quia ibi  
petitio non poterat fieri a principio nisi d̄ facto io  
de illa oportet intelligi s̄ hic poterat fieri petitio  
in locis idoneis ergo Sz Quid si promittat solue  
bono. et fauē. tūc dimidēf obligacio et dimidia po  
tit fieri i vno loco et alia dimidia i alio loco nō aut  
totū i quolibz loco p. l. i. h. si q̄ ita cū ibi not̄ p̄  
bar. ff. d̄ eo q̄ cer. loco Secūdo si adicref clausula  
generalis et vbiqz locoz q̄ tūc totū poterit fieri in  
quolibz loco expresso et ēt i alijs 2tenē sub cl̄a ne  
alſ fideceſ ſe? ad minimā p̄statiōē qd ē absurdū  
vt not̄. bar i. d. h. si q̄ ita et ita ſidet hic io. d̄ imo.